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احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام در ژاپن
نخست وزیر ژاپن احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام را پیش از افزایش 

مالیات با هدف تامین بودجه دفاعی این کشور، مطرح کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت توکیو قصد دارد تا افزایش مالیات را 
برای پوشش کمبود یک تریلیون ینی خود در بودجه دفاعی اجرایی کند، 
اگرچه این اقدام با یکسری مخالفت ها از سوی ائتلاف حاکم و در میانه کاهش 

محبوبیت فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن مطرح شده است.
کیشیدا همچنین در یک برنامه تلویزیونی گفت: ما از عموم مردم 
می خواهیم که بار مالیاتی را برای یک دوره زمانی مناسب، از بعد از سال 
۲۰۲۴ تا ۲۰۲۷ متحمل شوند. ما درباره زمان شروع آن تصمیم خواهیم 
گرفت و فکر می کنم ممکن است تا پیش از این مساله، انتخاباتی برگزار شود.
انتخابات پارلمانی بعدی ژاپن ۲۰۲۵ است مگر آنکه نخست وزیر این کشور 
خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام باشد. کیشیدا در اواسط دسامبر ۲۰۲۲ 
یک طرح جدید امنیت ملی را اعلام کرد و متعهد شد که هزینه های دفاعی را 
تا سال ۲۰۲۷ دو برابر کند و به دو درصد از تولید ناخالص داخلی ژاپن برساند.

این برنامه جدید دفاعی مستلزم یک تریلیون ین دیگر در بودجه ای است 
که کیشیدا گفته افزایش مالیات ها آن را پوشش می دهد.

»کوئیچی هاگویدا« رئیس سیاستگذاری حزب لیبرال دموکرات ژاپن روز 
یکشنبه گفته بود لازم است پیش از اعمال افزایش مالیات، پارلمان منحل 

شود تا رای دهندگان در مورد این موضوع قضاوت کنند.

ویژه

تدابیر شدید امنیتی برزیل
در آستانه تحلیف داسیلوا

به دنبال چهار هشدار درمورد بمب گذاری احتمالی در برزیل کمتر از یک 
هفته تا مراسم تحلیف »لولا داسیلوا« رئیس جمهوری جدید، تدابیر امنیتی در 
این کشور تشدید شده است. به گزارش خبرگزاری افه، تیم انتقال دولت تضمین 
داد با وجود تهدیدهای تروریستی از سوی گروه هایی که در برابر پذیرش نتایج 
انتخابات مقاومت می کنند، مراسم تحلیف یکشنبه آینده )یکم ژانویه( به صورت 
»مسالمت آمیز« برگزار خواهد شد. »فلاویو دینو« گزینه وزارت دادگستری 
آینده برزیل اعلام کرد: این گروه های تروریستی ناچیز قادر نخواهند بود که به 
دموکراسی برزیل خدشه وارد کنند. وی درباره تهدیدهای گروه های راست افراطی 
که از »ژائیر بولسونارو« رئیس جمهوری مغلوب این کشور حمایت می کنند، گفت: 

آن ها فضایی ندارند و نخواهند داشت. آن ها پیروز نشدند و نخواهند شد.
زنگ هشدارهای امنیتی در برزیل از پایان هفته گذشته به صدا درآمد؛ زمانی 
که پلیس برازیلیا بمبی را که در یک کامیون قرار داشت و طبق بررسی ها قرار بود 

در فرودگاه این شهر منفجر شود، خنثی کرد.
عامل این حمله تروریستیِ نافرجام بعد از دستگیری اعتراف کرد که از دو 
ماه پیش در پویش فعالانی که با حضور در مقابل ستاد ارتش، خواستار کودتا، 
جلوگیری از پیروزی لولا داسیلوا و ابقای بولسونارو در قدرت بودند، شرکت داشته 
است. وی اعتراف کرد که هدف از این اقدام، ایجاد »هرج و مرج« و شرایط برای 
تحمیل کودتا بوده که رادیکال ترین گروه های بولسوناریسم خواستار آن هستند. 
دینو در یک کنفرانس مطبوعاتی تاکید کرد که مقام های نظامی و پلیس »متعهد 
به دموکراسی« هستند و همه کسانی که مظنون به فعالیت های تروریستی 

هستند »بر اساس قانون« مورد بازجویی قرار خواهند گرفت.
پلیس نظامی منطقه فدرال برزیل )شامل پایتخت برازیلیا( همچنین در 
ساعات گذشته در حال بررسی احتمال بمب گذاری در یکی از مناطق پایتخت 

این کشور و حوالی یک هتل است.
بر اساس اطلاعات پورتال متروپولز، یک کوله پشتی در حوالی ساعت ۱۶:۰۰ 
به وقت محلی )۷:۰۰ بعد از ظهر به وقت گرینویچ( در بخش هتلی شمال برازیلیا 
)Sector Hotelero Norte de Brasilia( رها شد و گروه ضد بمب پلیس 
نظامی فعال شدند. این کوله پشتی در نزدیکی یک هتل و یک پمپ بنزین رها 
شده است و این منطقه به دلیل مراسم تحلیف لولا داسیلوا، محل رفت وآمد 

بسیاری از مقامات است.
پلیس برازیلیا در سه روز گذشته به دلیل چهار هشدار درباره بمب های 
احتمالی وارد عمل شده است. انتظار می رود حدود ۱۷ رئیس دولت از جمله 
پادشاه اسپانیا و روسای جمهوری آرژانتین، بولیوی، کلمبیا، شیلی، اکوادور، 

پاراگوئه، اروگوئه، آلمان و پرتغال در مراسم تحلیف لولا داسیلوا شرکت کنند.

افزایش بودجه نظامی کره جنوبی
وزارت دفاع کره جنوبی دیروز چهارشنبه اعلام کرد بدنبال افزایش بودجه در 
زمینه دفاعی به شکل سالانه و به طور میانگین تا ۶.۸ درصد طی ۵ سال آینده 
با تمرکز بر افزایش ظرفیت های غافلگیرکننده امنیتی برای مقابله با تهدیدهای 

موشکی و هسته ای کره شمالی است.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وزارت دفاع کره جنوبی نخستین برنامه کار در 
دولت محافظه کار »یون سوک یول« که در ماه مه ریاست جمهوری این کشور را 
بدست گرفت، در میانه تنش ها به خاطر انجام آزمایش های موشکی هفته گذشته 

کره شمالی و عبور پهپادهای این کشور از منطقه مرزی میان دو کره ارائه کرد.
برنامه کار ارائه شده از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷میلادی شامل طرح های تقویتی 
دفاعی متنوع از جمله ایمن سازی تعداد بیشتری زیردریایی های اندازه متوسط 
که با موشک های بالستیک تجهیز شدند و جنگنده های رادارگریز اضافی در کنار 

برنامه ای برای حفظ تعداد پرسنل فعال تا ۵۰۰ هزار نفر است.
این وزارتخانه ابراز امیدواری کرد تا ۵ سال آینده ۳۳۱.۴ تریلیون وون معادل 
۲۶۱ میلیارد دلار برای بهبود ظرفیت های دفاعی و ۲۲۴ تریلیون وون برای 
مدیریت سربازان، تجهیزات و مکان ها هزینه کند. همچنین هدف وزارت دفاع 
کره جنوبی این است که بودجه دفاعی این کشور را افزایش دهد و آن را از ۵۴.۶ 
تریلیون وون در سال جاری میلادی به ترتیب به ۵۷.۱ تریلیون وون برای سال 
آینده و ۶۱.۴ تریلیون وون در سال ۲۰۲۴، ۶۶ تریلیون وون در سال ۲۰۲۵، 
۷۰.۹ تریلیون وون در سال ۲۰۲۶ و در نهایت به ۷۶ تریلیون وون در سال ۲۰۲۷ 
برساند. طی این مدت میانگین افزایش سالانه ۶.۸ درصد خواهد بود. قرار است 

برنامه بودجه دفاعی در پارلمان این کشور تصویب شود.

هشدار درباره کاهش قدرت یورو در سال2023
براساس نتایج یک نظرسنجی انجام گرفته توسط فایننشال تایمز، 
اقتصاددانان شرکت کننده در آن ضمن هشدار نسبت به کوچک شدن اقتصاد 
منطقه یورو در سال ۲۰۲۳، خطر بحران انرژی را برای زمستان سال آینده 

میلادی پابرجا دانستند.
به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، بر اساس نظرسنجی های انجام گرفته 
از میان اقتصاددانان، اقتصاد منطقه یورو در سال آینده میلادی به دلیل تورم 
بالا و کمبود انرژی و در نتیجه کاهش تولید، کوچک می شود و تغییراتی در 

بازار کار رخ می دهد.
براساس این نظرسنجی که توسط روزنامه فایننشال تایمز صورت گرفته، 
نزدیک به ۹۰ درصد از ۳۷ اقتصاددان شرکت کننده اعلام کرده اند که منطقه 
یورو در حال حاضر در رکود است و اکثر آنها نیز پیش بینی کرده اند که تولید 

ناخالص داخلی منطقه یورو در سال آینده کاهش می یابد.
»کیارا زانگرلی« اقتصاددان شرکت خدمات مالی آمریکایی »مورگان 
استنلی« گفت: بازارهای گاز در اروپا همچنان یک عامل کلیدی پرخطر بشمار 
می روند و اختلال در عرضه و زمستان سرد، می تواند منجر به تنش های مجدد 

و افزایش دوباره قیمت ها شود.
اکثر اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی این روزنامه انگلیسی بر 
این عقیده اند که اروپا بدترین بحران انرژی خود را پشت سر گذاشته است؛ 
بحرانی که جرقه آن با جنگ اوکراین زده شد. هرچند پائیز نه چندان سخت 

و سرد توانست در پر شدن ذخایر گازی تاثیرگار باشد.
با این حال، بسیاری بیم آن دارند که سهمیه بندی انرژی در سال آینده 
بازگردد، به ویژه اگر زمستان به طور غیرمعمول سرد باشد و ذخایر گازی 
کاهش یابد و جریان گاز از روسیه در طول سال ۲۰۲۳ بیش از پیش افت کند.

»سیلوین برویر« اقتصاددان ارشد اروپا در منطقه خاورمیانه و آفریقا گفت: 
خطر سهمیه بندی گاز برای زمستان امسال را پشت سرگذاشتیم اما این 
مساله ممکن است در زمستان سال آینده رخ بدهد. کشورهای اروپایی با 
روی آوردن به نروژ، آمریکا و منطقه خاورمیانه و استفاده از منابع انرژی 
جایگزین، توانسته اند وابستگی خود به واردات گاز روسیه را کاهش دهند. اما 
اقتصاددانان هشدار داده اند که بدون منابع روسیه، پر کردن مجدد تاسیسات 

مهم ذخیره سازی گاز اروپا پیش از زمستان آینده بسیار سخت خواهد بود.

رویداد

استراتژیک

اکونومیک

پاکستان با چالش های داخلی و خارجی هراس انگیزی 
روبه روست، به طوری که سال گذشته، سالی پر از آشفتگی 
سیاسی، وخامت بحران های اقتصادی و بازگشت تروریسم به 

این کشور بوده است.
به گزارش نشریه داون، به نظر می رسد ائتلاف سرکش 
پاکستان توان بیرون آوردن کشور از این مشکلات را ندارد.

ناکامی این ائتلاف در اتخاذ تصمیمات منطقی، بحران 
اقتصادی کشور را عمیق تر کرده است. اختلافات داخلی نیز 
توان این ائتلاف برای بهبود اوضاع و اصلاح امور را تضعیف 

کرده است.
پاکستان در حال حاضر با طیفی از مشکلات اقتصادی 
دست به گریبان است. مذاکرات پاکستان با صندوق بین 
المللی پول در مورد بسته کمک های مالی به حال تعلیق 
درآمده است. ذخایر ارزی خارجی این کشور نیز کاهش 
یافته و پرسشی را درمورد توان اسلام آباد برای انجام 
تعهدات خارجی اش در زمینه بدهی ها به وجود آورده است.

در حال حاضر اوضاع بسیاری نگران کننده ای در 
پاکستان حاکم است و هیچ نشانه ای از تغییرات اساسی 
در چشم اندازی اقتصادی این کشور مشاهده نمی شود. فقط 

مساله بدهی های خارجی مطرح نیست، بلکه بحث بدهی 
داخلی وجود دارد که کشور را به ورشکستگی نزدیک کرده 
است. پاکستان اکنون در میان آسیب پذیرترین کشورها قرار 
دارد. تورم در این کشور به اوج خود رسیده و توان کشور 
برای گشایش اعتبارات اسنادی، تولید صنایع را به شدت 
تحت تاثیر قرار داده است. بسیاری از واحدهای تولیدی 

تعطیل شده اند یا به صورت جزئی مشغول به کارند.
برخی عوامل خارجی همچون افزایش قیمت نفت و 
کالاها نیز در وخامت مشکلات پاکستان تاثیر مستقیمی 
داشته، اما در اصل این نقص سیاست است که به کشور 

بازگشته است.
امید اندکی به خروج پاکستان از بحران اقتصادی موجود 

در برهه جاری و تحت تیم مالی فعلی وجود دارد.
آنچه در معرض خطر است، ثبات داخلی و امنیت ملی 
این کشور هسته ای است. ثبات اقتصاد، بزرگترین چالش 

برای کشور در سال پیشرو محسوب می شود.
در حالی که احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام در 
پاکستان اندک است، اما دوره مجمع ملی فعلی در ماه اوت 
به پایان می رسد. هنوز تا انتخابات هشت ماه زمان باقی 

است، اما رویارویی مستمر میان جناح های سیاسی، برگزاری 
انتاباتی آزاد و عادلانه را دشوار می کند.

با وجود تعهد فرماندهان نظامی به دور ماندن از امور 
غیرنظامی، سایه تشکیلات امنیتی همچنان بر صحنه 

سیاسی حاکم است.

نخست وزیر سابق پاکستان با جلب حمایت نهادهای 
امنیتی، بازی خطرناکی را انجام می دهد.

خودداری او و حزبش از مذاکرات به دولت یا حضور در 
مجلس ملی، فرآیند سیاسی دموکراتیک را تضعیف کرده 

است.

آشفتگی سیاسی، مشکلات اقتصادی و تروریسم  گریبان اسلام آباد را گرفته است

پاکستان گرفتار طوفان بحران  

نگرانی شورای امنیت درباره رفتار طالبان با زنان شورای امنیت سازمان ملل متحد در بیانیه 
ای که همه ۱۵ عضو شورای امنیت با آن 
موافقت کرده اند، افزود که ممنوعیت حضور 
زنان و دختران در دبیرستان ها و دانشگاه ها 
در افغانستان بیانگر کاهش فزاینده احترام به 
حقوق بشر و آزادی های اساسی در این کشور 
است. این شورا افزود که ممنوعیت کارمندان 
زن در نهادهای بشردوستانه، که روز شنبه از 
سوی مقامات طالبان اعلام شد، تاثیرات قابل 
توجه و فوری بر عملیات های بشردوستانه در 
افغانستان، از جمله عملیات های سازمان ملل 

خواهد داشت.
شورای امنیت سازمان ملل تاکید کرد این 
محدودیت ها با تعهدات طالبان در قبال مردم 
افغانستان و همچنین انتظارات جامعه جهانی 

در تضاد است و خواستار لغو آنها شد.

اخیرا سر پرست وزارت تحصیلات عالی 
افغانستان با نشر خبرنامه ای از تعلیق آموزش 
دختران در دانشگاه ها خبر داد؛ خبری که 
واکنش گسترده جامعه جهانی را بدنبال 
داشت. مولوی ندامحمد ندیم سرپرست 
وزارت تحصیلات عالی حکومت طالبان 
افغانستان در گفت وگویی با تلویزیون ملی، 
به چهار دلیل مسدود شدن دانشگاه ها به 
روی دختران اشاره کرده است: رفت وآمد 
دختران از راه های دور به دانشگاه ها بدون 
محرم، یکی از دلایل مسدود شدن دانشگاه ها 
به روی دختران اعلام شده است. به گفته 
این مقام طالبان، عدم رعایت حجاب از 

سوی دانشجویان دختر، ادامه  اختلاط 
میان دانشجویان دختر و پسر در برخی 
دانشگاه ها و حضور دختران در دانشکده هایی 
مثل مهندسی و کشاورزی که به گفته او، 
»برای عزت و وقار آن ها مساعد نیست«، سه 
دلیل دیگر برای تعلیق آموزش دختران در 

دانشگاه ها است.
در پی واکنش های داخلی و بین المللی 
به این تصمیم، مولوی عبدالکبیر یک مقام 
سیاسی حکومت طالبان افغانستان با تاکید 
بر اینکه این کشور در بخش های مختلف به 
کاردهای متعهد نیاز دارد، گفت که حکومت 
طالبان مخالف تعلیم زنان نیست و تلاش 

می کند که تاخیر به وجود آمده به زودی 
خاتمه یابد. دولت طالبان پس از آن نیز، به 
سازمان های غیردولتی داخلی و بین المللی در 
افغانستان دستور داد که فوراً کارمندان زن را 

تا اطلاع ثانوی از آمدن سر کار منع کنند.
به گزارش ایرنا از تارنمای شبکه تلویزیونی 
افغانستانی آمو، این اقدام چهار روز پس از 
ممنوعیت حضور زنان در دانشگاه ها توسط 
طالبان انجام شد؛ اقدامی که اعتراض جهانی 
را برانگیخت. وزارت مالیه طالبان در نامه ای 
رسمی هشدار داد که مجوزهای کاری 
سازمان هایی که این فرمان را اجرا نکنند، 
لغو خواهد شد. طالبان پس از تسلط بر 

افغانستان، درهای مدارس در مقطع بالاتر از 
پایه ششم را نیز بر روی دختران بستند.

رسانه های آمریکایی گزارش دادند، ایالات 
متحده گفته است که به دنبال اتخاذ تدابیر 
اضافی برای فشار آوردن به طالبان و منزوی 
کردن بیشتر حاکمان رادیکال این گروه به 
دلیل تصمیم »وحشتناک« آنها برای تعلیق 
شرکت زنان افغان در تحصیلات دانشگاهی 
است. واشنگتن همچنین هرگونه تخفیف 
در تحریم های موجود، از جمله ممنوعیت 
سفر خارجی، دیپلمات های طالبان را رد 
کرده است. طالبان با وجود وعده های مکرر 
در گذشته مبنی بر اینکه به حقوق اساسی 
همه افغان ها احترام خواهند گذاشت، به طور 
فزاینده  زنان را از حق زندگی عمومی محروم 

کرده اند.

حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو در آخرین 
روزهای مانده تا تشکیل رسمی کابینه، با حزب »اتحاد 
یهودیت توراتی« به عنوان نماینده احزاب ارتدکس 
حریدی توافق کرد. به نوشته »جروزالم پست«، جزئیات 
نهایی توافق بین لیکود و اتحاد یهودیت توراتی سه شنبه 
شب مشخص شد و حزب »صهیونیسم دینی« نیز ساعاتی 
بعد، اوایل بامداد چهارشنبه به این توافق پیوست. توافق 
ائتلاف راست با اتحاد یهودیت توراتی در شرایطی امضا 
شد که دو گروه تشکیل دهنده این حزب ارتدکس تا 
دقایق پایانی با یکدیگر درگیر بودند. در مذاکرات پیشین، 
موشه گافنی رئیس گروه درون حزبی »دگل هاتوراه« 
از امضای توافق در دقایق پایانی خودداری کرد. گافنی 
خواستار دنباله روی از شورای خاخام حزب خود در 
موضوع فیلترینگ تلفن های همراه شده بود. دو گروه 
درون حزبی »دگل هاتوراه« و »آگودات اسرائیل« که 
»اتحاد یهودیت توراتی« را تشکیل داده اند شورای خاخام 
خود را دارند که درباره میزان فیلترینگ تلفن های همراه 

پیروان خود فتواهای متفاوتی دارند. براساس این گزارش، 
قرار شد مذاکره درباره این موضوع به بعد از تغییر وزیر 
ارتباطات کابینه کنونی که در پایان راه قرار دارد، موکول 
شود. براساس این گزارش، »اسحاق گولدنوف« رهبر گروه 
درون حزبی آگودات اسرائیل وزیر مسکن، موشه گافنی 
رهبر گروه درون حزبی دگل هاتوراه رئیس کمیته دارایی 
در کنست )پارلمان(، »یوری ماکلف« معاون وزیر توسعه 
حریدی و »مئیر پوروش« وزیر میراث و بیت المقدس 
خواهد شد. همچنین »یعقوب آشیر« رئیس کمیته داخلی 
کنست، »یسرائیل ایشلر« رئیس کمیسیون کار و رفاه 
کنست، »اسحاق پیندروس« رئیس کمیسیون درخواست 
های عمومی و »یعقوب تسلر« معاون وزیر رفاه خواهد شد. 
رسانه های رژیم صهیونیستی، روی کار آمدن راستگراهای 
افراطی و صهیونیست های ارتدکس را عامل افزایش شکاف 
بین ارتدوکس ها و سکولارها و فشار بر زنان و فلسطینی 
های درون اراضی اشغالی و در نتیجه گسترش شکاف و 

چند دستگی در درون ساختار این رژیم می دانند.

درحالی که سران مخالفِ بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
جدید رژیم صهیونیستی متعهد شدند که با یکدیگر علیه 
کابینه او اقدام کنند، نتانیاهو از یائیر لاپید نخست وزیر 
موقت کنونی خواست تا قدرت را به صورت سازمان یافته 
به او منتقل کند و از اقدامات تحریک آمیز علیه کابینه اش 
دست بردارد. »یائیر لاپید« نخست وزیر موقت کنونی و 
رئیس حزب »یش عتید« )آینده وجود دارد( پس از نشست 
با »بنی گانتز« وزیر جنگ و رئیس »ائتلاف اردوگاه ملی«، 
»آویگدور لیبرمن« وزیر دارایی و رئیس حزب »اسرائیل 
خانه ما«، »میراو میخائیلی« وزیر راه و رئیس حزب کار در 
کابینه موقت کنونی خود و »منصور عباس« رئیس »لیست 

یکپارچه« عربی بیانیه مشترکی صادر کردند.
در این بیانیه که توسط تلویزیون رژیم صهیونیستی 
منتشر شد، آمده است: ما با هم علیه کابینه سیاه و ضد 
دموکراتیکی که این روزها در حال شکل گیری است و 
)رژیم( اسرائیل را از درون متلاشی می کند، مقابله خواهیم 
کرد.« براساس این بیانیه، آن ها متعهد شدند که پس از به 

قدرت رسیدن دوباره همه قوانین افراطی )مصوب کابینه 
نتانیاهو( را که به دموکراسی ادعایی صهیونیستها و امنیت و 
اقتصاد و ساختار جمعیتی آنها آسیب می رساند، لغو کنند.

در همین حال، لاپید به شدت به نتانیاهو حمله کرد و 
او را ضعیف ترین نخست وزیر تاریخ رژیم جعلی اسرائیل 
توصیف کرد. وی افزود: کابینه در هرج و مرج به سر می برد 
و این کابینه، راستگرا نیست بلکه دیوانه است. سران مخالف 
در رژیم صهیونیستی می گویند که ائتلاف تحت سرکردگی 
نتانیاهو در قدرت به دنبال »تصویب قوانین نژادپرستانه« 
در کنست )پارلمان( و قوانین دیگری برای سیطره خود بر 
ارکان رژیم اسرائیل از جمله امنیت است. کنست )پارلمان 
رژیم اسرائیل( امروز )پنجشنبه( به نتانیاهو ۷۳ساله رای 
اعتماد خواهد داد و اگر این اتفاق بیفتد او نخست وزیر 
و لاپید رئیس اردوگاه مخالفان خواهد شد. نتانیاهو برای 
جلب اعتماد کنست باید آرای حداقل ۶۱ نفر از ۱۲۰ 
نماینده را به دست آورد و باتوجه به اینکه ائتلاف نتانیاهو 
۶۴ رای دارد، کسب رای اعتماد به وی تضمین شده است.

اتحاد مخالفان بی بی علیه کابینه جدیدتوافق نتانیاهو با ارتدکس ها در وقت اضافه

از زمانی که ایلان ماسک میلیاردر و کارآفرین 
آمریکایی پلتفورم اجتماعی توئیتر را تصاحب 
کرده هر روز با انتقادها و جنجال هایی مواجه 
بوده و این امر به نحوی بازگشت افکار دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا موسوم به 

»ترامپیسم« به این رسانه اجتماعی را در اذهان 
عمومی تداعی کرده است.

هفته نامه نیوزویک در مطلبی تحت عنوان 
»ایلان ماسک ترامپی جدید است؛ او را دوست 
داشته باشید یا از او متنفر باشید« نوشت: 

تنها در چند روز، ماسک به خاطر حذف نماد 
پیشگیری از خودکشی در توئیتر، به خاطر 
به پیش بینی های دیمیتری مدودف  واکنش 
متحد نزدیک ولادیمیر پوتین درباره تحولات 
سال ۲۰۱۳ و انتشار نظرسنجی درباره این که 

آیا او باید به مالکیت توئیتر ادامه دهد یا خیر، 
با انتقادهایی مواجه بوده است. مدودوف پیش 
بینی کرده ایلان ماسک رئیس جمهوری آمریکا 
خواهد شد. ماسک همچنین با انتقادهایی از 
سوی سهامداران تسلا شرکت خودروسازی و 

تولید کننده برقی و قطعات مورد نیاز قطارهای 
برقی مواجه است و سهامداران شرکت می گویند 
ایلان ماسک که قبلا ریاست تسلا را برعهده 

داشت بیش از حد برای توئیتر وقت می گذارد.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی 
نوشت: ماسک به سوژه طنزی مبدل شده و 

برخی می گویند ترامپ بازگشته است.
نیوزویک نوشت: ماسک اکنون به اندازه 
ترامپ شخصیتی دو قطبی دارد؛ او یا به عنوان 
فردی ناجی است که برای نجات آزادی بیان و 
رهانیدن محافظه کاران از زنجیرهای فشار چپ 
گراها آمده است یا شخصیتی مستبد است که به 
یک فرد خود شیفته تبدیل شده و راست گرایی 
است که آزادی بیان منتقدانش را سرکوب 
کرده است. بدون شک برخی از روایت ها درباره 
ماسک ریشه سیاسی دارد؛ به نظر می رسد که 
او گرایشاتی سیاسی دارد و به راستگراها اجازه 
می دهد تا او را به عنوان مبارزی در راه آزادی 
خود بپذیرند در حالی که چپ احساس می کند 
مورد خیانت قرار گرفته است. اما از برخی 
جهات، رفتارهای ماسک همچنین این سوال 
کلیدی را در زندگی آمریکایی ها مطرح می کند 

که چه کسی روایت ها را کنترل می کند؟
هنگامی که ایلان ماسک توئیتر را خرید، چپ 
گرایان در آمریکا و حتی شاید در سراسر جهان، 
کنترل خود را بر یکی از مهم ترین پلتفورم های 
اجتماعی در آمریکا از دست دادند و اسناد توئیتر 
نشان داد که این رسانه چگونه با تبانی پلیس 
فدرال آمریکا اجازه گسترش آنچه را داد که 
بارها و بارها به نفع حزب دموکرات تمام شد. 
نیوزویک نوشت: ماسک یک اخلالگر است، اما 
اختلالاتی که او به وجود می آورد در زمان واقعی 
و در مقابل دید مردم اتفاق می افتد. ماسک در 
حال ارزیابی سازوکاری است که خودش آن را 
خلق نکرده و با یک روش آزمون و خطای آشفته 
برای رسیدن به جایی که می خواهد به آن برسد 
تلاش می کند. این رسانه افزود: او نیز یک انسان 
است و از خطا مبری نیست. شاید ماسک اهداف 
جاه طلبانه ای مانند ساخت مستعمره در مریخ 
داشته باشد اما فعلا او یک انسان است و مثل 

همه ما روی کره زمین زندگی می کند.

تشابه رفتاری مالک توییتر با ترامپ ادامه دارد

دوقطبیعشقونفرتایلانماسک

»آنگلا مرکل صدر اعظم سابق آلمان گفت که نمی داند 
جنگ اوکراین چگونه و کی پایان می یابد اما حتما این 
درگیری روزی با مذاکره متوقف می شود.  مرکل در مصاحبه 
با هفته نامه آلمانی دی تسایت )Die Zeit( افزود: جنگ ها 
بر سر میز مذاکره خاتمه می یابند.بین صلح تحمیلی که من 
مانند بسیاری از افراد دیگر نمی خواهم و مذاکرات آزاد و 
دوستانه تفاوت وجود دارد. به گزارش تاس به نقل از این 
هفته نامه ، وی در باره این که آیا برای حل پایان جنگ 
میانجیگری می کند ، گفت که پرسش در مورد مشارکت 
احتمالی او در حل و فصل بحران اوکراین »ارزش ندارد«. 
مرکل که از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۱ صدراعظم آلمان بود ، در 
مورد سیاستی که در قبال روسیه و اوکراین در پیش گرفته 
بود، خاطرنشان کرد که در آن زمان تصمیماتی را بر اساس 
منطقی اتخاذ می کرد که برای او منطقی به نظر می رسید. او 

گفت: تصمیم های او تلاش برای جلوگیری از جنگی مانند 
این بود. اگر نتیجه نداد به این معنی نیست که تلاش کردن 
اشتباه بود. مرکل در اوایل ماه دسامبر نیز در مصاحبه با این 
هفته نامه درباره توافقنامه مینسک گفت که این تواتفق 
تلاشی برای دادن زمان به اوکراین برای قوی تر شدن« 
بود. به گفته او، برای همه روشن بود که درگیری متوقف 
شده است و مشکل حل نشده ، اما به اوکراین زمان بسیار 

ارزشمندی داد. 
توافقنامه مینسک در سال ۲۰۱۴ برای پایان دادن 
جنگ در منطقه دونباس با میانجیگری رهبران فرانسه و 
آلمان و توسط اوکراین، فدراسیون روسیه و سازمان امنیت 
و همکاری اروپا نوشته و پس از گفت وگوهای گسترده در 
شهر مینسک، بلاروس توسط سران وقت جمهوری خلق 

دونتسک و جمهوری خلق لوهانسک امضا شد.

ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین در گزارش صبح امروز 
خود از تشدید درگیری ها در برخی مناطق خبر داد و اعلام 
کرد که جنگ به دلیل استقرار تجهیزات نظامی روسیه 
در خطوط مقدم شدت یافته  است. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین در جدیدترین 
گزارش خود اعلام کرد که نیروهای روسیه با خمپاره و 

توپخانه به مناطقی در نزدیکی خرسون حمله کرده اند.
ارتش اوکراین در این گزارش اعلام کرده است 
که نیروهای روسیه در ۲۴ ساعت منتهی به اوایل روز 
چهارشنبه، ۳۳ راکت به سمت اهداف غیرنظامی در شهر 
خرسون شلیک کردند و درگیری ها با استقرار تانک و 
خودروهای زرهی بیشتر روسیه در خطوط مقدم شدت 

یافته است.
اما روسیه در واکنش به گزارش ستاد کل نیروهای 

مسلح اوکراین هرگونه حمله به اهداف غیرنظامی را رد 
کرده است. نیروهای روسیه ماه گذشته خرسون را ترک 
کردند و بدین ترتیب یکی از بزرگترین دستاوردهای 
اوکراین در طول ۱۱ ماه گذشته از جنگ با روسیه رقم 
خورد. اما اکنون با شروع زمستان، نبرد وارد مرحله کند و 
سخت تری شده و به نظر می رسد مسکو بار دیگر در پی 
بازپس گیری مناطقی است که در ضدحملات اوکراین از 

دست داده بود.
»اوله ژدانوف« تحلیلگر نظامی اوکراینی در این 
خصوص گفت: تغییر چندانی در خطوط مقدم رخ نداده، 
اما فشار دشمن چه از نظر تعداد نیروهای نظامی و چه از 

بعد نوع و کمیت تجهیزات، تشدید شده است.
وی افزود: نبرد جاری به دلیل استقرار خودروهای 

زرهی و تانک های روسیه شدت یافته است.

تشدید درگیری ها در خطوط مقدم جنگ اوکراینپیش بینی مرکل درباره سرنوشت جنگ اوکراین


